
D. U ;:; 

~ 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

•DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Opposizione al Decreto Ingiunt ivo n. 14/2015, promosso 

dinanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano, ad istanza dell'Ing. FICARRA 

Lorenzo contro il Comune di Castelvetrano. Costituzione in giudizio e 

nomina difensore avv. Francesco Vasile. 

L'anno duemila ~4 ~ il giorno ocev./~ -.Q del mese di ' 'm~ in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge. 
A w . Felice L.'lìl.]r Etmnte Presiede l'adunanza il Sig. nella sua qualità di 

'I-.. -- - ...., , '"" :'"\ 
L ..... _. r,, _ _ .... '-- u 

_____ _ ___ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CALCARA Paolo · - Assessore 
STUPPIA Salvatore - Assessore 
SEIDIT A Salvatore - Assessore 
RlZZO Giuseppe · - Assessore 
MATTOZZI Matilde - Assessore 
INZIRILLO Filippo · - Assessore 

pres, asso 
l{ 

k 
(' 

k

'( 

X 
'( , I 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott, Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell' azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura fmanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L-R. n.48/91, modificata con L-R. n. 
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



VIS o il Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 14/2015 (AlI. A), notificato al Comune di 
Castelvetrano, in persona del Sindaco pro tempore, il 8/05/2015 al prot. gen. n. 17697 

ad istanza dell'Ing. FICARRA Lorenzo, con il quale il Giudice di Pace di Castelvetrano 
ingiunge al Comune di Castelvetrano di pagare nel termine di gg. 40 dalla data di 
otificazione del sopradetto D.l., la somma di € 3.395,66 per la causale in cui in 

ricorso, oltre interessi di mora, nonché le spese del procedimento che liquida in 
complessivi € 350,00 di cui € 76,00 per spese, oltre IVA, CPA e rimborso forfettario; 

RITENUTA l'opportunità di proporre opposizione al suddetto D.l., per ' difendere le 
ragioni del Comu e di Castelvetrano, incoando ricorso presso il Giudice di Pace di 
Castelvetrano; 

VISTA la nota prot. n. 841/1eg 15/05/201 5 (Ali. B), co la q aie l'ufficio Legale dell'Ente 
propo e costitu irsi in giudizio; 

CHE, per q anto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune 
l'avv. Francesco Vasile, Legale del Comune, per proporre opposizione al D.1. n. 
14/2015 e difendere il Comune di Castelvetrano nell 'istaurando procedimento di 
opposizione conferendo allo stesso ogni facoltà di legge; 

RILEVATO che si prescinde dal parere del res p o n s ab i~ e di Ragioneria, in quanto il 
presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

VIS O il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del D.L. 174/201 2; 

RICONOSCIUTA la necessita e l'opportunità del presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi li legge; 

DEL I BERA 

Per i motivi di cui in narrativa: 

1) - PROPORRE OPPOSIZIONE al Decreto Ingiuntivo . 14/2015, ad istanza de"'lng. 
FICARRA Lorenzo, con il quale il Giudice di Pace di Castelvetrano ingiunge al 
Com ne di Castelvetrano di pagare nel termine di gg. 40 dalla data di notificazione del 
sopradetto D.l., la somma di € 3.395,66 per la causale in cui in ricorso, oltre interessi di 
mora, nonché le spese del procedimento che liquida in complessivi € 350,00 di cui € 
76,00 per spese, oltre IVA, CPA e rimborso forfettario. 

2) - NOMINARE a tal uopo Legale di questo Comune l'Aw. Francesco Vasile, per 
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, 
co ferendo allo stesso ogni facoltà di legge; 

3) - DARE ATTO è e si potrà prowedere alle spese vive di acquisto di marche da 
bollo e di eventuali missioni tramite il servizio di Economato. 

Comp4/grazìaldelibereldel nomina Vasile con domiciliazione opposizione a D.L n 14.20 15 1 


